

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೈಸೂರು

ಎಸ್.ಸಿ. 45/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಕಾರ್ತಿಕ್	ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ಶ್ರೀ ಆದಿಶೇಷ	29.08.2024
ವಯಸ್ಸು	ಃ 29 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	ಃ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ ಡಾಕ್ಟರ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ. ಃ 31
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಃ ಕೊಪ್ಪಲೂರು ಜಿ.ಪಿ.ನಗರ	ಚಾ.ಸಾ. ಃ 38

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. 2019 ರ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಚಂದ್ರ ಇವರ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿವೇದಿತಾನಗರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ದೀಪಕ್ ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮಾ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಒಂದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆ ಮನೆಯ ಕಾಂಪೌಡನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈಕ್, ಒಂದು ಸ್ಕೂಟರ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಾರು ಇತ್ತು. ಅವುಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬೈಕ್ ಗೆ ಜಖಂಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಆದರೆ ಆ ಬೈಕ್ ನ ನಂಬರ್ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಂದ್ರ ಇವರ ತಂದೆ ನಾಗರಾಜು ಅವರು ಅದೇ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ 2-3 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೋಗುವಾಗ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಹೋಗುವಾಗ ಯಾರು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ವಾಹನದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮಹಜರು ನಿಪಿ-98 ಮಹಜರು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಅದನ್ನು

ನಿಪಿ-98(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-58 ದಾಖಲೆ ಆ ದಿನ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಹೌದೋ ಅಲ್ಲೋ ಎಂದು ಈಗ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-54 ಮತ್ತು 55 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಬೈಕ್ ಆ ದಿನ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಬೈಕ್ ಇದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೆ ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದರು ಆ ಮಹಜರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ದೀಪಕ್, ಚಂದ್ರು ತಂದೆ ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಲೆಜ್ಜರ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಒಂದು ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ದಿಃ 08.11.2020 ರಂದು ಮಹಜರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ 2020 ನವೆಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಿಜಾ. ಆ ದಿನ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-58 ನ್ನು ಮಾತ್ರ ಆ ಮನೆಯಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಕೆ.ಎ.09.ಇಸಿ 9795 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಬೈಕ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಪರಶಿವಮೂರ್ತಿ ಹೋಗುವಾಗ ನಿರಂಜನ್ ಅವರು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅಪಘಾತ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು.

ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ದಿನಾಂಕವನ್ನೇ ಮಹಜರ ದಿನಾಂಕ ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:-

3. ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ದಿನಾಂಕ ಮಾತ್ರ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉಳಿದೆಲ್ಲ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ದೀಪಕ್ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ನಿಜಾ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜಾ. ಚಂದ್ರು ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಜನರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ನಿಷಿ⁵⁴ ಮತ್ತು 55 ಪೋಟೋ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಾಗ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜಾ. ಆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜಾ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಚಂದ್ರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದು ಮಹಜರಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲೆಜ್ಜರ್ ಮತ್ತು ಪೇಪರ್ ಶೀಟ್ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಆ ದಿನ ಮರದ ಟೀಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಲೆಜ್ಜರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಮನೆಯ ಮುಖ್ಯ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಆ ಟೀಬಲ್ 20-22 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಆ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳು ಇದ್ದವು ಆದರೆ ಆ ಲೆಜ್ಜರನ್ನು ಮಾತ್ರ

ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ

ಆರೋಪಿತರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ....

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮೈಸೂರು